
                       
 

PORTARIA Nº 019/SEC/FPF 

 

O Presidente da FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Substituirá o Presidente, na forma do artigo 37, §1º do 

Estatuto, o Vice-presidente sr. Maurício Barata Figueiredo no período de 

23 a 30 de setembro de 2021, face a ausência deste por se encontrar a 

serviço da instituição, no Rio de Janeiro, a pedido da Confederação 

Brasileira de Futebol - CBF. 

 

Belém (PA), 22 de setembro de 2021. 

 
Federação Paraense de Futebol - FPF 

Presidente Adélcio Magalhães Torres  

 

 


